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UCHWAŁA 

SENATU RZECZYPOSPOLI TEJ POLSKIEJ 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

w sprawie zesłania Aleksieja Nawalnego do łagru oraz brutalnego tłumienia demonstracji demokratycznej opozycji 

przez władze Federacji Rosyjskiej 

Unia Europejska, wraz z międzynarodową społecznością demokratyczną, w tym Radą Europy, powinna wyciągnąć 

strategiczne wnioski z trwale agresywnej polityki obecnych władz Federacji Rosyjskiej. Wolny świat nie może dłużej 

dyplomatycznie milczeć wobec brutalnego łamania praw obywatelskich. 

Istnieją dowody, że to władze rosyjskie stały za próbą zgładzenia Aleksieja Nawalnego bojowym środkiem trującym. 

Czołowy opozycjonista rosyjski po dojściu do zdrowia nie wahał się powrócić do ojczyzny. Posłuszny dyspozycjom 

politycznym sąd zesłał go do łagru. W obronie opozycjonisty wystąpiły setki tysięcy obywateli w ponad stu rosyjskich 

miastach. Odpowiedzią były brutalne pacyfikacje oraz masowe aresztowania demonstrantów. 

Zdarzenia te wskazują, iż mimo kolejnych sankcji nałożonych na władze Federacji Rosyjskiej przez Unię Europejską 

w październiku 2020 roku łamanie praw człowieka oraz polityczne sterowanie wymiarem sprawiedliwości w Rosji 

eskalują. 25 stycznia 2021 roku Rada do Spraw Zagranicznych UE potępiła bezwzględne represje oraz wezwała Rosję do 

natychmiastowego uwolnienia wszystkich zatrzymanych. W odpowiedzi władze rosyjskie wydaliły troje unijnych 

dyplomatów, w tym polskiego. To jednoznaczne świadectwo złej woli oraz realizowania strategii eskalacji konfliktu – 

zarówno w jego wymiarze wewnętrznym, jak i międzynarodowym. 

W takiej sytuacji Senat Rzeczypospolitej Polskiej oczekuje, że Rada do Spraw Zagranicznych UE rozszerzy sankcje 

na władze Federacji Rosyjskiej. Senat Rzeczypospolitej Polskiej apeluje o wykorzystanie systemu sankcyjnego, zwanego 

„Europejską Listą Magnickiego”, który ministrowie spraw zagranicznych w Radzie UE jednomyślnie uchwalili w grudniu 

2020 roku. 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej apeluje do demokratycznego świata o wywieranie presji na władze rosyjskie w imię 

ochrony wolności i godności protestujących Rosjan. 

Senat Rzeczypospolitej Polskiej wyraża przekonanie, że międzynarodowa wspólnota państw demokratycznych 

powinna solidarnie i jednoznacznie odrzucić łamanie praw i wolności obywateli przez autokratyczny reżim. Podobnie jak 

w przypadku Białorusi nie możemy pozostawić naszych sąsiadów, obywateli domagających się demokracji i wolności, 

bez wsparcia. 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

Marszałek Senatu: T. Grodzki 
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